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99,983.9842,244,494.29101,361,600.62 389,141,434.88330,024,328.55 49,848,370.47Presupuesto Total 49,748,386.49 40,616,868.90
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D001 COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00 2,578,535.00 2,178,935.72 0.004,678,965.72 2,100,430.72 2,178,935.72 2,178,935.72
D001-03-001 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO

FISCAL 2022.
0.00 2,500,000.00 2,100,400.72 0.004,600,430.72 2,100,430.72 2,100,400.72 2,100,400.72

D001-03-002 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (FEIEF) CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL
2023.

0.00 78,535.00 78,535.00 0.0078,535.00 0.00 78,535.00 78,535.00

E010 AGUA POTABLE 235,558.39 306,566.93 50,848.53 2,382.0171,009.14 0.60 48,466.52 44,221.90
E010-08-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE. 235,558.39 306,566.93 50,848.53 2,382.0171,009.14 0.60 48,466.52 44,221.90

E013 ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTÍSTICAS 1,300,000.00 3,097,126.53 1,936,099.82 34,689.801,947,126.53 150,000.00 1,901,410.02 274,209.58
E013-09-001 CARNAVAL TEAPA 2023 "CULTURA Y TRADICIÓN". 200,000.00 1,004,873.31 160,689.80 34,689.80954,873.31 150,000.00 126,000.00 126,000.00
E013-09-002 EVENTOS CÍVICOS Y CULTURALES 0.00 20,644.29 3,801.09 0.0020,644.29 0.00 3,801.09 3,801.09
E013-18-001 DÍA DE REYES 800,000.00 1,771,608.93 1,771,608.93 0.00971,608.93 0.00 1,771,608.93 144,408.49
E013-18-002 DÍA DEL NIÑO 2023 200,000.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
E013-18-003 DÍA DE LAS MADRES 2023 100,000.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

E021 PROTECCIÓN VIAL 2,444,153.91 2,472,135.81 385,625.56 0.0036,972.20 8,990.30 385,625.56 345,548.77
E021-12-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO (CONV) 795,963.80 820,534.70 122,858.96 0.0033,561.20 8,990.30 122,858.96 107,663.24
E021-12-002 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 1,648,190.11 1,651,601.11 262,766.60 0.003,411.00 0.00 262,766.60 237,885.53
E021-12-003 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO (CONV-REM) 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

E025 ATENCIÓN A FAMILIAS Y POBLACIÓN VULNERABLE 0.00 211,275.43 211,275.43 0.00211,275.43 0.00 211,275.43 185,784.93
E025-01-001 APOYOS SOCIALES 0.00 211,275.43 211,275.43 0.00211,275.43 0.00 211,275.43 185,784.93
E025-01-002 APOYOS, AYUDAS, COOPERACIONES Y APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

E028 PROTECCIÓN CIVIL 2,219,153.13 2,246,265.97 331,597.02 0.0027,113.08 0.24 331,597.02 261,632.20
E028-17-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. 2,219,153.13 2,246,265.97 331,597.02 0.0027,113.08 0.24 331,597.02 261,632.20

E029 REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE LA POBLACIÓN 3,334,567.29 3,426,440.07 513,863.16 0.00143,465.21 51,592.43 513,863.16 444,328.29
E029-02-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE REGISTRO CIVIL. 3,334,567.29 3,426,440.07 513,863.16 0.00143,465.21 51,592.43 513,863.16 444,328.29

E037 SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA 56,656,018.20 52,992,778.20 7,402,731.78 0.00520,833.31 4,184,073.31 7,402,731.78 5,919,898.63
E037-11-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA. 7,706,018.20 4,042,778.20 307,544.00 0.00351,760.00 4,015,000.00 307,544.00 265,944.00
E037-11-002 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA. 48,950,000.00 48,950,000.00 7,095,187.78 0.00169,073.31 169,073.31 7,095,187.78 5,653,954.63

E052 REGISTRO PATRIMONIAL 2,071,887.02 2,071,887.08 295,890.94 0.000.12 0.06 295,890.94 252,746.04
E052-03-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA COORDINACIÓN DE CATASTRO. 2,071,887.02 2,071,887.08 295,890.94 0.000.12 0.06 295,890.94 252,746.04

F004 DESARROLLO PECUARIO 0.00 160,000.00 160,000.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00
F004-06-001 APOYO A PRODUCTORES PARA MEJORAMIENTO GENÉTICO EN BOVINOS (PRIMERA ETAPA) 0.00 160,000.00 160,000.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00

F010 DESARROLLO TURÍSTICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
F010-07-001 SEMANA SANTA CONSENTIDO 2023. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

F014 VIVIENDA 0.00 591,718.40 591,718.40 0.00591,718.40 0.00 591,718.40 591,718.40
F014-06-001 BAJO UN TECHO DIGNO (PRIMERA ETAPA). 0.00 591,718.40 591,718.40 0.00591,718.40 0.00 591,718.40 591,718.40

F036 PROMOCIÓN Y FOMENTO TURÍSTICO 0.00 4,051,440.00 1,975,720.00 0.004,051,440.00 0.00 1,975,720.00 1,095,280.00
F036-07-001 FERIA ESTATAL 2023 0.00 300,000.00 100,000.00 0.00300,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00
F036-07-002 FERIA TEAPA MUNICIPAL "HISTORIA, CULTURA Y TRADICIÓN". 0.00 3,751,440.00 1,875,720.00 0.003,751,440.00 0.00 1,875,720.00 995,280.00
F036-07-003 PREFERIA 2023 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

F038 FOMENTO A LAS EXPRESIONES CULTURALES Y ARTÍSTICAS 6,380,291.82 6,521,539.22 1,011,168.60 0.00141,247.68 0.28 1,011,168.60 862,883.95
F038-09-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA COORDINACIÓN DE BIBLIOTECAS. 6,184,005.16 6,298,572.56 959,852.32 0.00114,567.68 0.28 959,852.32 815,325.75
F038-09-002 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA COORDINACIÓN DE CASA DE CULTURA. 196,286.66 222,966.66 51,316.28 0.0026,680.00 0.00 51,316.28 47,558.20

K002 MEJORAMIENTO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE 0.00 417,049.10 0.00 0.00417,049.10 0.00 0.00 0.00
005-K002 AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, COL. CHAPULTEPEC (REF-043-

K002).
0.00 417,049.10 0.00 0.00417,049.10 0.00 0.00 0.00

017-K002 REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD. TEAPA, COL. FLORIDA,
CALLE YERIMAR.

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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K003 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA DRENAJE Y ALCANTARILLADO 0.00 3,802,804.00 143,850.00 0.007,461,743.79 3,658,939.79 143,850.00 143,850.00
002-K003 REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD. TEAPA, FRACC.

SANTA CRUZ, AV. LA VENTA (REF-040-K003).
0.00 498,200.56 0.00 0.00996,401.12 498,200.56 0.00 0.00

003-K003 REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD. TEAPA, FRACC. LA
CEIBA-TEJERÍA, CALLE COMALCALCO (REF-041-K003).

0.00 510,072.03 0.00 0.001,020,144.06 510,072.03 0.00 0.00

006-K003 REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA,CD. TEAPA, COL. EL
CERRITO, CALLE EL CERRITO (REF-044-K003).

0.00 1,048,013.43 0.00 0.002,096,026.86 1,048,013.43 0.00 0.00

007-K003 REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, COL. INDEPENDENCIA
CALLE MIGUEL HIDALGO (REF-046-K003).

0.00 1,602,653.77 0.00 0.003,205,307.54 1,602,653.77 0.00 0.00

009-K003 REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD. TEAPA, DIVERSAS
CALLES (REF-032-K003)

0.00 143,864.21 143,850.00 0.00143,864.21 0.00 143,850.00 143,850.00

018-K003 REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD TEAPA, COL
FLORIDA, CALLE YERIMAR.

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

K004 URBANIZACIÓN 0.00 787,516.79 0.00 0.00787,516.79 0.00 0.00 0.00
004-K004 REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD. TEAPA, COL. CENTRO,

CALLE MARCOS E. BECERRA (REF-042-K005).
0.00 480,980.76 0.00 0.00480,980.76 0.00 0.00 0.00

008-K004 REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, EJ. MANUEL BUELTA Y
RAYÓN (REF-034-K005).

0.00 306,536.03 0.00 0.00306,536.03 0.00 0.00 0.00

016-K004 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD. TEAPA, COL. FLORIDA,
CALLE YERIMAR.

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

019-K004 CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD TEAPA, COL.
FLORIDA, CALLE YERIMAR.

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

020-K004 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD TEAPA, COL. FLORIDA,
CALLE YERIMAR.

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

K007 CARRETERAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
011-K007 MANTENIMIENTO DE CAMINO DE TERRACERIA EN EL MUNICIPIO DE TEAPA , RA. MANUEL BUELTA 2DA.

SECC. (COL.VILLA VERDE)
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

012-K007 MANTENIMIENTO DE CAMINO DE TERRACERIA EN EL MUNICIPIO DE TEAPA , COL. EUREKA Y BELEN. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
013-K007 MANTENIMIENTO DE CAMINO DE TERRACERIA EN EL MUNICIPIO DE TEAPA , CD. TEAPA, COL MORELIA. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
014-K007 MANTENIMIENTO DE CAMINO DE TERRACERÍA EN EL MUNICIPIO DE TEAPA , VILLA JUAN ALDAMA. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
015-K007 REHABILITACIÓN DE PASO DE AGUA EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, RA. MIGUEL HIDALGO 1RA. SECC.

(LAS GARDENIAS)
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

K013 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 0.00 24,578.05 24,578.05 0.0024,578.05 0.00 24,578.05 0.00
K013-01-001 ADQUISICION DE LICENCIA PERPETUO DE SOFTWARE DE ARCHIVONOMIA. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
K013-10-001 ADQUISICIÓN DE IMPRESORA MULTIFUNCIÓN HP SMART TANK 615 INALÁMBRICA 0.00 7,622.97 7,622.97 0.007,622.97 0.00 7,622.97 0.00
K013-10-002 ADQUISICIÓN SCANNER OPS HP PRO 3000 0.00 16,955.08 16,955.08 0.0016,955.08 0.00 16,955.08 0.00
K013-10-003 ADQUISICIÓN DE PC DESKTOP LENOVO THINKCENTER CON MONITOR. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

K015 EQUIPAMIENTO PARA LA GESTIÓN PÚBLICA 0.00 2,489,520.00 9,520.00 0.002,489,520.00 0.00 9,520.00 9,520.00
K015-02-001 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT DE 18000 BTU 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
K015-08-001 ESCALERA DE EXTENSIÓN DE 28 ESCALONES 0.00 9,520.00 9,520.00 0.009,520.00 0.00 9,520.00 9,520.00
K015-10-001 ADQUISICIÓN DE CAMIÓN RECOLECTOR DE BASURA. 0.00 2,480,000.00 0.00 0.002,480,000.00 0.00 0.00 0.00
K015-10-002 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT DE 12000 BTU. 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
K015-18-001 ADQUISICIÓN DE MÁQUINAS DE COSER ELÉCTRICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

K016 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA EL ABASTO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
021-K016 REHABILITACIÓN DE SERVICIOS SANITARIOS DEL MERCADO PÚBLICO "DIANA CORDOVA DE BALBOA"

EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, CD. DE TEAPA, COL CENTRO, CALLE DAMIAN PIZZA BELTRÁN.
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

K031 EDIFICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
010-K031 REMODELACIÓN DE LAS OFICINAS DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN EN EDIFICIO DEL H.

AYUNTAMIENTO.
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

K033 MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR 0.00 517,530.70 0.00 0.001,035,061.40 517,530.70 0.00 0.00
001-K033 CONSTRUCCIÓN DE AULA EN EL EMSAD No. 62, EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, EJ. MANUEL BUELTA Y

RAYON.(REF-039-K014).
0.00 517,530.70 0.00 0.001,035,061.40 517,530.70 0.00 0.00
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L001 OBLIGACIONES JURÍDICAS INELUDIBLES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
L001-13-001 OBLIGACIONES JURÍDICAS INELUDIBLES POR AUTORIDAD COMPETENTE 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

L002 RESPONSABILIDADES, RESOLUCIONES JUDICIALES Y PAGO DE LIQUIDACIONES. 1,500,000.00 1,500,000.00 327,123.57 0.00212,680.00 212,680.00 327,123.57 327,123.57
L002-13-001 RESPONSABILIDADES, RESOLUCIONES JUDICIALES Y PAGO DE LIQUIDACIONES. 1,500,000.00 1,500,000.00 327,123.57 0.00212,680.00 212,680.00 327,123.57 327,123.57

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 144,565,437.30 156,795,686.19 26,199,422.87 24,536.6215,429,338.46 3,199,089.57 26,174,886.25 22,231,500.19
M001-03-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS 10,534,227.02 10,971,386.36 1,767,047.78 0.00593,373.50 156,214.16 1,767,047.78 1,450,259.17
M001-03-002 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS (ISN). 0.00 838,748.00 0.00 0.00838,748.00 0.00 0.00 0.00

M001-03-003 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS (IG-REM2022) 0.00 52,667.40 0.00 0.0052,667.40 0.00 0.00 0.00
M001-03-004 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS (ISN) 0.00 1,124,004.00 1,124,004.00 0.001,124,004.00 0.00 1,124,004.00 1,124,004.00
M001-03-005 IMPUESTO PREDIAL 3% 0.00 29,708.88 29,708.88 0.0029,708.88 0.00 29,708.88 0.00
M001-06-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO 8,421,219.85 8,578,157.67 1,299,373.19 600.00188,648.21 31,710.39 1,298,773.19 1,088,381.96
M001-07-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE FOMENTO ECONÓMICO Y TURISMO 3,017,604.52 3,044,537.78 557,452.02 0.00154,268.01 127,334.75 557,452.02 480,012.21
M001-08-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
18,623,238.14 19,433,724.68 2,799,095.23 2,490.52833,590.96 23,104.42 2,796,604.71 2,426,827.22

M001-08-002 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA COORDINACIÓN DE RAMO 33 1,436,893.14 1,436,893.92 214,374.95 0.008,393.84 8,393.06 214,374.95 174,408.56
M001-08-003 GASTOS DE OPERACIÓN DEL SERVICIO DE BACHEO. 3,072,083.38 3,163,540.31 461,998.33 0.0091,457.75 0.82 461,998.33 402,475.04
M001-08-004 GASTOS DE OPERACIÓN DE SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO. 2,322,360.93 2,378,848.52 379,620.96 0.0056,488.29 0.70 379,620.96 341,718.82
M001-08-005 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA COORDINACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIA 17,604,147.06 18,072,521.28 2,523,073.01 0.00469,587.12 1,212.90 2,523,073.01 2,155,680.46
M001-08-006 GASTOS DE OPERACIÓN DE SERVICIO DE DESASOLVE. 882,069.36 892,239.32 130,130.99 0.0010,170.40 0.44 130,130.99 116,150.95
M001-08-007 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ALUMBRADO PÚBLICO). 8,000,000.00 8,510,821.00 2,355,726.00 0.001,022,394.00 511,573.00 2,355,726.00 2,355,726.00
M001-08-008 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA COORDINACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIA (I.G. REM 2022) . 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
M001-08-009 GASTOS DE OPERACIÓN DE SERVICIO DE BACHEO (MARÍTIMOS-REM) 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
M001-08-010 GASTOS DE OPERACIÓN DE SERVICIO DE BACHEO (TERRESTRES-REM) 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
M001-08-011 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES (MARÍTIMOS 2023)
0.00 2,096,400.02 110,200.00 0.002,096,400.02 0.00 110,200.00 0.00

M001-08-012 GASTOS DE OPERACIÓN DEL RAMO 33 DEL 3% INDIRECTOS . 0.00 1,523,926.80 0.00 0.001,523,926.80 0.00 0.00 0.00
M001-08-013 DESAZOLVE DE ARROYOS 0.00 1,100,000.01 0.00 0.002,200,000.02 1,100,000.01 0.00 0.00
M001-09-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN. 12,052,179.37 12,125,881.21 1,862,676.46 0.00232,316.33 158,614.49 1,862,676.46 1,585,661.09
M001-10-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 20,253,002.71 22,159,702.28 4,838,895.59 1,780.072,856,548.20 949,848.63 4,837,115.52 3,639,716.30
M001-10-002 GASTOS DE OPERACIÓN DE MAQUINARIA Y TRANSPORTE PESADO. 2,311,893.11 2,346,024.36 346,329.98 0.0034,637.53 506.28 346,329.98 289,818.92
M001-10-003 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA ( EDIFICIOS PÚBLICOS). 4,436,729.45 4,436,729.45 567,016.00 0.000.00 0.00 567,016.00 567,016.00
M001-10-004 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN (I.G.) 0.00 12,148.86 6,074.43 0.0012,148.86 0.00 6,074.43 6,074.43
M001-10-005 APOYO A SINDICALIZADOS 0.00 12,300.00 12,300.00 0.0012,300.00 0.00 12,300.00 12,300.00
M001-13-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 3,488,522.22 3,947,101.78 535,443.18 0.00459,418.12 838.56 535,443.18 399,242.17
M001-14-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 3,177,299.35 3,177,299.35 360,802.14 0.000.00 0.00 360,802.14 305,319.86
M001-15-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 3,382,783.69 3,382,783.75 520,775.03 0.0022,363.70 22,363.64 520,775.03 448,204.81
M001-16-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO 10,423,053.67 10,554,352.47 1,651,440.07 0.00176,612.33 45,313.53 1,651,440.07 1,438,963.53
M001-18-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA COORDINACIÓN DEL DIF MUNICIPAL 11,126,130.33 11,393,236.73 1,745,864.65 19,666.03329,166.19 62,059.79 1,726,198.62 1,423,538.69

N001 DESASTRES NATURALES 1,000,000.00 1,990,000.00 123,588.96 33,588.96990,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00
N001-17-001 DESASTRES NATURALES (IG-2023) 1,000,000.00 1,990,000.00 123,588.96 33,588.96990,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00

O001 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 1,014,365.49 1,014,366.09 145,808.60 0.001.20 0.60 145,808.60 127,352.24
O001-21-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE TRANSPARENCIA 1,014,365.49 1,014,366.09 145,808.60 0.001.20 0.60 145,808.60 127,352.24

O002 COMBATE A LA CORRUPCIÓN E IMPUNIDAD 5,054,751.25 5,246,151.31 727,079.65 0.00191,400.12 0.06 727,079.65 630,526.57
O002-05-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA CONTRALORÍA MUNICIPAL 5,054,751.25 5,246,151.31 727,079.65 0.00191,400.12 0.06 727,079.65 630,526.57

P007 DISEÑO Y CONDUCCIÓN DE LA POLÍTICA DE GASTO PUBLICO 74,865,383.02 104,717,267.10 704,761.35 0.0057,650,967.02 27,799,082.94 704,761.35 610,436.21
P007-04-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN. 5,413,311.75 5,523,292.55 704,761.35 0.00125,897.31 15,916.51 704,761.35 610,436.21
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EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  28 DE FEBRERO

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS

SubejercicioModificadoDescripciónProy. EjercidoDevengadoAutorizado
Reducciones

P.P
Ampliaciones

Adecuaciones
Pagado

P007-04-002 EROGACIONES CONTINGENTES PARTICIPACIONES. 3,316,706.52 38,651,844.68 0.00 0.0046,180,201.97 10,845,063.81 0.00 0.00
P007-04-003 EROGACIONES CONTINGENTES DE INGRESO DE GESTIÓN. 15,081,228.55 2,432,409.45 0.00 0.000.00 12,648,819.10 0.00 0.00
P007-04-004 EROGACIONES CONTINGENTES FIII 44,950,000.00 50,289,198.20 0.00 0.006,863,125.00 1,523,926.80 0.00 0.00
P007-04-005 EROGACIONES CONTINGENTES FIV 0.00 3,217,764.00 0.00 0.003,217,764.00 0.00 0.00 0.00
P007-04-006 EROGACIONES CONTINGENTES HIDROCARBUROS TERRESTRES 1,970,000.00 1,970,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
P007-04-007 EROGACIONES CONTINGENTES HIDROCARBUROS MARÍTIMOS. 3,980,000.00 1,883,599.98 0.00 0.000.00 2,096,400.02 0.00 0.00
P007-04-008 EROGACIONES CONTINGENTES CONVENIOS 154,136.20 129,565.30 0.00 0.000.00 24,570.90 0.00 0.00
P007-04-009 EROGACIONES CONTINGENTES DE CONVENIO TRÁNSITO (REMANENTE 2022) 0.00 23,200.78 0.00 0.0023,200.78 0.00 0.00 0.00
P007-04-010 EROGACIONES CONTINGENTES HIDROCARBUROS TERRESTRES (REMANENTE 2022). 0.00 198,987.30 0.00 0.00198,987.30 0.00 0.00 0.00
P007-04-011 EROGACIONES CONTINGENTES HIDROCARBUROS MARÍTIMOS (REMANENTE 2022). 0.00 176,781.73 0.00 0.00176,781.73 0.00 0.00 0.00
P007-04-012 EROGACIONES CONTINGENTES INGRESO DE GESTIÓN (REMAMENTE 2022). 0.00 93,676.32 0.00 0.00146,343.84 52,667.52 0.00 0.00
P007-04-014 EROGACIONES CONTINGENTES PARTICIPACIONES (REMAMENTE 2022). 0.00 126,946.81 0.00 0.00126,946.81 0.00 0.00 0.00
P007-04-015 ECONOMÍAS DE AÑOS ANTERIORES (REMANENTE) 0.00 0.00 0.00 0.00591,718.28 591,718.28 0.00 0.00

P008 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 467,374.77 475,023.70 71,119.69 0.007,649.09 0.16 71,119.69 62,695.21
P008-03-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE REGLAMENTO. 467,374.77 475,023.70 71,119.69 0.007,649.09 0.16 71,119.69 62,695.21

P009 EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 400,000.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
P009-04-001 EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 400,000.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

P014 INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN SOCIAL Y RELACIONES INTERINSTITUCIONALES 26,515,386.96 28,236,233.21 4,326,042.77 4,786.592,082,928.78 362,082.53 4,321,256.18 3,766,676.50
P014-01-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL. 12,299,787.77 13,892,094.00 1,912,896.06 2,952.631,695,845.28 103,539.05 1,909,943.43 1,655,701.02
P014-02-001 GASTOS DE OPERACIÓN DE LA SECRETARÍA MUNICIPAL. 14,215,599.19 14,344,139.21 2,413,146.71 1,833.96387,083.50 258,543.48 2,411,312.75 2,110,975.48
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